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Beslutsförslag Regionkontoret 
Välj verksamhetsområde 
Maria Nilsson 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2024-03-07 

Diarienummer 
RS231405 

Regionstyrelsen 
 
 
Yttrande över revisionsrapport Somatisk vård för 
personer med beroendesjukdom 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
att 

- Lämna yttra enligt förslag. 

Sammanfattning 

Revisorerna har gett PwC i uppdrag att granska somatisk vård för personer 
med beroende. Bedömningen är att Regionstyrelsen, Driftnämnden 
Närsjukvård, Driftnämnden Psykiatri och Driftnämnden Hallands sjukhus 
inte helt säkerställt att personer med beroende får somatiska sjukdomar 
uppmärksammade och att vårdbehovet tillgodoses. Revisorerna 
rekommenderar att hälso och sjukvårdens ansvar för att uppmärksamma 
behovet av somatisk vård för individer med beroende förstärks ytterligare i 
överenskommelsen om samverkan mellan Region Halland och Hallands 
kommuner.Vidare rekommenderas att vårdförlopp och vårdflöden anpassas 
så att den somatiska och psykiatriska vården hålls samman utifrån individens 
behov.  

Bakgrund 

 Revisorerna har gett PwC i uppdrag att granska den somatiska vården för 
personer med beroendesjukdom. Av granskningen framgår att 
Regionstyrelsen, Driftnämnden Närsjukvård, Driftnämnden Psykiatri och 
Driftnämnden Hallands sjukhus inte helt säkerställt att personer med 
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beroende får somatiska sjukdomar uppmär och att vårdbehovet tillgodoses. 
Revisorernas sammantagna bedömning är att det finns en tydlig styrning om 
samverkan mellan beroendevården och den somatiska vården. Likaså finns en 
beslutad överenskommelse om samverkan mellan Region Halland och 
Hallands kommuner avseende ansvar för att identifiera behov av somatisk 
vård för personer med psykisk funktionsnedsättning och beroende. 
Granskningen rekommenderar dock att hälso och sjukvårdens ansvar för att 
uppmärksamma behovet av somatisk vård för individer med beroende 
förstärks ytterligare i överenskommelsen om samverkan mellan Region och 
kommuner. Vidare rekommenderas att vårdförlopp och vårdflöden anpassas 
så att den somatiska och psykiatriska vården hålls samman utifrån individens 
behov.  
  

Regionstyrelsens synpunkter.   

Regionstyrelsen har tagit del av granskningen och kommer att uppdra åt 
regionkontoret att vid den förestående revideringen av ”Regional 
överenskommelse om samverkan mellan Region Halland och Hallands kommuner avseende 
ansvarsfördelning och samordnade insatser till barn, individer med psykisk 
funktionsnedsättning, individer med riskbruk, skadligt bruk eller beroende samt unga som 
vårdas utanför det egna hemmet” ytterligare tydliggöra behovet av somatisk vård 
för individer med beroende 
 
Av Driftnämndernas yttranden framkommer att det finns strukturer och 
samverkan för att säkerställa den sammanhållna vården. Driftnämnderna 
verkar för att på olika sätt stärka dessa strukturer, och då särskilt samverkan 
mellan verksamheterna, både internt och externt med andra vårdgrannar. 
Regionstyrelsen ser positivt på detta och kommer att följa driftnämndernas 
arbete framåt.  
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser på grund av beslutet 
 

Förvaltning 

Krister Björkegren Martin Engström 
Regiondirektör Titel Hälso och sjukvårdsdirektör 
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Bilaga: 
Revisionsrapport somatisk vård för personer med beroendesjukdom 
Yttrande Regionstyrelsen 
Yttrande Närsjukvården 
Yttrande Psykiatrin 
Yttrande Hallands sjukhus. 
 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Driftnämnderna Närsjukvård, Psykiatri, Hallands sjukhus 
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